

NÆRINGSLIVET



Norske Skogindustrier a/s på Fiborgtangen i Skogn.

Næringslivet i Levanger-området er typisk for de brede bygdene rundt Trondheimsfjorden, der jordbruk og skogbruk fra gammelt av var hovednæringer. Gardsbrukene er jamnt over større enn ellers i landet, særlig i Skogn, og skogen er i alt vesentlig gardsskog eller bygdeallmenninger. Levanger er faktisk en av landets største jordbrukskommuner.

Det som omkring 1960 fantes av industri, var stort sett basert på modernæringen, og knyttet til den, slik som meieri, sagbruk og slakteri. Yrkesandelen for jordbruk var i 1960 på Ytterøy ca. 50 %, i Åsen og Skogn ca. 45 %, mens Frol hadde ca. 30 %, men da må vi huske på at vel 1/3 av Frols folketall var «forstadsbefolkning» til Levanger by. Byens næringsliv var preget av offentlig og privat tjenesteyting, der lærerskolen og sykehuset var dominerende faktorer. Men varehandel og mindre industri satte også sitt preg på byen, med tradisjoner langt tilbake, slik at Levanger var «byen» for store deler av Innherredsbygdene.

Storkommunen ble dannet i en tid da næringslivet gjennomgikk en rask strukturendring, der spesielt landbruket avga mye arbeidskraft til industri og service. Slik ble det også i Levanger, men mer avdempet enn ellers i landet, ettersom det her var områder med de beste forutsetninger for landbruk med stor andel av to-familiebruk.

Da Nordenfjeldske Treforedling A/S ble vedtatt bygd på Fiborgtangen i Skogn i 1962, ble dette starten på en sterk

utviklingsperiode der industrien økte sin andel av yrkesbefolkningen. Fabrikken ble startet opp med 2 avispapirmaskiner i 1966 og 1967, og i 1981 ble fabrikken utvidet av en tredje maskin. Samtidig er her også konsernledelsen for Norske Skogindustrier A/S plassert her, og bedriften sysselsetter nå dvs.ca, 60 % av dem som arbeider i industrisektoren i kommunen.

Næringsmiddelindustrien er den nest viktigste del av industrisysselsettingen. Fellesproduksjon A/S, etablert i 1962, foredler kjøttvarer, Nestle A/S, som nå vesentlig produserer tørrmelk, har noe redusert drift i forhold til tidligere. Stor vekst har det vært hos K. Bjørkens Bakeri A/S, vesentlig den siste tiårsperiode, det samme gjelder også Levanger Slakteri og Norsk Kunsthorn og Plast A/L. I Åsen er Duun-Smia A/S utbygd for det meste det siste tiår. Kirknesvaag Sagbruk & Høvleri, Brødr. Gilstad Sagbruk og Høvleri A/S og Nyenget Mek. Verksted A/S er bedrifter med lange tradisjoner, som også har vokst jamnt i perioden fra 1962. I alt er det knapt 30 industribedrifter i kommunen i dag, og som vi har sett, er det fortsatt foredling av jord- og skogbruksprodukter som dominerer bildet. Tradisjonsrike bedrifter er også avviklet i denne perioden. Meieriene i Levanger og Skogn er lagt ned som en følge av endringene i meieristrukturen i landsdelen. Den gamle Levanger Speil- og Guldlistefabrikk A/S stanset produksjonen i 1984.

